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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1200 (MOF alm. del) stillet 6. april efter ønske fra Erling 

Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 1200 

”Hvordan vurderer regeringen mulighederne for fremtidigt at målrette og effektivisere Miljøstyrelsens 

godkendelsesproces af pesticider? Mener ministeren, at tilføjelse af yderligere 

finansiering til området vil kunne bidrage positivt, f.eks. til oprustning af ekspertise 

og kapacitet inden for godkendelse af biologiske midler og til øget outsourcing af sagsbehandling 

for både biologiske og konventionelle midler?” 

Svar 

Miljøstyrelsen har, på baggrund af udfordringer med at overholde fristerne for godkendelse af 

sprøjtemidler i pesticidforordningen, udarbejdet en handlingsplan for afvikling af den sagspukkel, som 

eksisterer på området. Handlingsplanen skal bl.a. bidrage til at mindske sagsbehandlingstiden. Det 

overordnede princip i Miljøstyrelsens handlingsplan er at behandle ansøgninger, der er blevet indgivet 

først. Hertil kommer en række andre prioriteringshensyn, herunder bl.a. at fremme nye godkendelser 

af mindre belastende biocider. 

 

./.  For så vidt angår den faglige ekspertise og kapacitet på området henviser jeg til min besvarelse af  

MOF alm. del, spm. nr. 1080, hvoraf fremgår, at Miljøstyrelsen vurderer, at styrelsen råder over 

kompetencer med meget lang erfaring inden for mikrobiologiske bekæmpelsesmidler, der er blandt 

EU’s største faglige kapaciteter på området. 
 

Det er glædeligt, fordi det er afgørende for mig, at der sker et skifte til mindre belastende sprøjtemidler 

i Danmark. Der er behov for flere midler, hvor belastningen af miljø og sundhed er lavere end tilfældet 

er i dag. Det er en del af den gældende pesticidstrategi, og det forventer jeg også vil være en vigtig del 

af den kommende strategi. Her kan mikrobiologiske midler for visse anvendelser spille en vigtig rolle, 

jf. også min besvarelse af MOF alm. del, spm. nr. 1082. 
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